Jam omnes latuerunt, nec ullus visus usque in 1. Sept. ubi effusa pridie aqua apparuit medius, simulque parvus simul ab illo exturbatus. Obtuli plures simul, circa quadraginta oniscos, quorum decem circiter non valde avide voratis, rursus se defodit. Parvus an aliquid cibi ceperit ignoro. Nihil vidi. Aliquot horis post rursus adfuit, sed mox iterum se abscondidit.

D. 8. Sept. adfuit uterque major et medius. Dati aliquot onisci.

D. 13. Sept. rursus uterque adfuit, et ad ultimum etiam minor. Ingessi numerosos oniscos in vitrum ad centum fere. Hi adeo busones obsederunt, ut alter cito sub terram se defodiendo salutem quaeviserit, alter quasi stupefactus erecto corpore et capite perpendiculari steterit totus undique oniscis obsitus. Tandem pedibus quantum potuit abstersit, aliquot etiam liguriit, ut tamen quoque incassum aliquoties linguam projiceret. Mox etiam hic se defodit.

D. 17. Sept. audio sonum gloticantem quasi ranae arboreae, sed breviorem et debiliorem. Inquiero, et sub cespite quem vitro imposueram, unum bufo nem latere video. Eum sonum antea jam aliquando auditum esse mei retulerunt. Postridie rursus audii, licet nullus appareret. D. 19. Sept. frequentior etiam is sonus gloticans auditus est circa meridiem. Vesperi pluit. Ceciderat etiam aliquid pluviae duobus praecedentibus diebus, quibus pariter auditus fuerunt. Aestas illa fuerat siccissima per quam maximam partem latuerunt.

D. 2. Oct. hucusque unus eorum, credo medium fuisse, sat frequens apparet. Hoc die etiam unctuosus et subnitidus visus, et fere coloratus prout in Roeselii figura. Fere semper vidi toto hoc tempore ad superficiem aut in introitu foraminis a se fossi, colore lurido. Sed 17. Oct. rursus nitentem, magis fere quam d. 2. Oct. non tamen aequa pulerum ac in Roeselii icona. Oniscos plusculos voravit. Nunc etiam video dum oniscum glutit, prehendisse simul foliolum lactucae, cuius uterque apex ad latera rictus eminet. Pedibus anterioribus os extergit ut solet facere dum pes alienus deglutiti insecti eminet. Tandem repetitis conatibus foliolum deglutitur. Simile quid observasse oportet qui dixerunt busones phytiphagos esse. Moveatur oportet, quod animalia haec devorant.

Ao. 1794. (A. II.) fine Aprilis, quum hucusque uterque in fundo delituisset, affusa aqua eoëgi ut in superficiem emergeret. Paulo post major mutavit

colorem et nitens ac quasi unctuosus apparuit. Copiosos objectos oniscos voraverunt. D. 7. Maji tres objectae larvae phalaenae coeruleo-cephalae nuspiam apparuerunt. Una me spectante devorata est.

Excrementum novem linearum longitudine, crassitie trium linearum, teres, glabrum, nitens, raro egerit.

Diutius bufone vulgari in superficie haesit ut fere neglexerim. Postea toto fere mense Julio delituit. Fine ejus mensis alter eorum rursus apparuit, vividioribus coloribus, sed summe macilentus, licet circumcurrentibus oniscis quos dudum objiceram, undique circumdatuſ. Sensim iterum corpulentior et nitidior factus, sed semper in superficie semidefossus haesit. D. 2. Sept. etiam major rursus apparuit et subversa recens humensque terra visa est. Omnes onisci evanuerunt. Siccus nec ullo modo nitidus uteſque. Medio Septembri summe emaciati, quia abhinc initio mensis cibo caruerunt, licet ante jam marcescere mihi visi sint.

D. 15. Sept. minor summe extenuatus mortuus repertus, et major morti proximus. Licet medios inter copiosos oniscos. Ut adeo ad vivendum alia re adhuc indigere videatur, praeter cibum. An potus praebendus fuisset, aut irriganda terra? In posterum experiundum! Quomodo adeo vivunt inclusi bufoſes intra lapides?

Digitis dum mortuum tracto, facile cutis undique secedit in pedibus. Tubercula ista in plantis, quae Roeselius expressit, non reperio.

Majorem eodem die pluviae expono tenui blandaeque, et vix horae quadrante elapoſo viget magis, et magis tumidus appetet, moveturque vividius locumque mutat. Paulo post video etiam erigi in pedes posteriores, et quantum potest eniti in altum et quasi parietem vitri adſcendere velle. Repono vitrum in siccō, et descendit bufo, tranquillusque jam ſedet in terra. Denao colloco in pluvia et ascendere omni data opera conatur, quod et postea adhuc fecit per plures horas, quum jam rursus in siccō posuissēm. Quotidie jam meliorem habitum induit et ad sanitatem reddit. Oniscos tamen curare non videatur. Unde habeat illud, quod antea non observavi, quod maculas quasi gangrenosas in pedum plantis habeat, et dextri pedis posterioris duo tantum digiti exteriores supersint, ignoro.

Quum adhuc ultimis diebus anni II. (1794. Sept.) languere viderem, neque insecta appetere, quinto die suppletorio sive ultimo anni (d. 21. Sept. 1794.) omnem veterem terram satis adhuc humentem, sed forte excrementis bufonis nimis inquinatam abjicio, et recentem humum vitro immitto, visurus an illa

mutatio busonem juverit? Et jam die 1. anni III. (22. Sept. 1794.) defossum reperio. Adeo terra indiget! Ut adeo non *geophagos* cum veteribus, sed potius *geonaios* dicendus sit. *Gesnerus in Animal. divisione secundum clementum in Iconibus Anim. quadrup. Tiguri 1560. pag. 9.* dicit: alia animalia in terra degere, et e terra vivere, uti busones.

D. 5. Vindem. (27. Sept. 1794.) rursus ex terra emersit. Obtuli oniscos parvosque lumbricos. Pigre se tandem in pedes erexit locum aliquantum mutans, et circumspiciens, unumque hauxit oniscum, sed non solerter ut alias, potius ter quaterve in ore detenti insecti situm mutavit ut tandem deglutire posset. Neque postea ullum alium vorasse observavi. Neque postridie.

D. 10. Vendem. (2. Oct.) rursus obesiuseulus et nitens apparuit, nihil tamen oniscorum vorasse mihi visus est. Duobus diebus ante terram humectaveram. Continuo in superficie terrae observatus, modo macilentior, modo inflatior. In fine mensis pauci onisci supersunt. Sed segniss busonem eos ligurire observo, nec adeo praecepiti modo projecta lingua. Excrementum ab illo redditum molliculum, cylindricum, utroque fine acuminatum, longitudine pollicari, crassitie linearum trium. (Talia colligenda fuerint, et cum excrementis aliorum animalium mere insectivororum, e. g. avium, scorpionum, etc. chymica analysi comparanda.) Hoc tempore magis quoque pinguis et nitidus visus, et praeter modum pedibus inuisus, et in altum surrectus protenso capite, quo sine ignoro. Papillae aut verrucae corporis lividae (nunquam adeo vividae mihi observatae ac sunt in icone Roeselii) punctis parvis nigris adspersae. Lente vitrea spectatae nihil plane pororum mihi ostendunt.

Ultimo mensis Vindem. (22. Oct.) terram jam subiit, devoratis omnibus qui superfuerant onisciis.

D. 21. Ventosi (1795. d. 12. Mart.) appareat in superficie terrae macilentus et excolor. Offero oniscum, quem super pedes anteriores currere sinit, nec movetur. Postridie tamen oniscus non amplius appetet, neque julus complanatus, quem simul dedi. Defodit se quoque rursus bufo.

Ao. IV. (1796. fine Maji) duo busones calamitae reperti juniores pollicari longitudine. Unus positus in olla sub campana; alter in horto.

Medio Augusto unum meorum majorum inclusum ad superficiem terrae immotum sedere vidi, colore flavo, tuberculis vix apparentibus; nunquam colorem mutasse, aut uncto nitido corpore fuisse, quod in busone vulgari terrestri olim observaveram, vidi. Neque et proposita insecta curavit, ut semel

modo oculos in praetercurrentem muscam , elato capite , fixerit , sed non appetierit.

Hujus gyrinum Roeselius non vidit, neque alius credo. An aeque magnus et major quoque quam scorodosmae ?

Per totum Septembrem duo calamitae et una scorodosma haeserunt in superficie terrae. Initio Octobris rursus sub terram se repperunt, praeter unam calamitam , quae objectos oniscos non voravit, sed successim emaciata periit , et jacuit extensa d. 12. Octobris.

Scandendi instinctus ex eo mihi apparuit, quod campana vitrea qua texeram , usque ad medium conspurcata fuit. Etiam aliquoties in altum enisum esse ipse vidi.

Rana bufo , quem per annum jani alueram , post multas exuviarum mutaciones post quas pulcior prodiit, etiam medio Novembris 1786. insigni frigore ex terra ubi se absconderat , in vase vitro prope fenestram, pulcior depositis exuvii prodiit. Posthaec sese denuo abscondidit, denuoque prodiit d. 19. Nov. sed consneto obscuro colore. Per totum autem illud tempus ranae arboreae , quae simul latuerant, in conspectum haud prodierunt.

Eodem anno medio Decembri vidi lacertulam meam cum ranis arboreis servatam ex terra prodire et in vitri parietibus adscensum moliri. Bufo quoque exiit et minor ac macilentus mihi visus est. Ranae arboreae sub terra exsiccate repertae. An adeo hyeme temperatiore coelo exent et insecta iisdem in locis hibernantia vorant ? Ipso dein solstitii hyberni die bufo , lacertae duae omnes que ranae arboreae mortuae repertae siccae et emaciatisimae.

Ranam scorodosmam (foetidam aquaticam Roeselii, tab. 17. Bufo fuscus , var. γ . Bombinae , Gmel. Syst. Nat.) (*) juniores , et eo ipso anno exclusam ,

(*) Crapaud de nouvelle espèce du cabinet du cit. Latreille de Brives.

Description communiquée par le cit. Millin. Frimaire an IV.

Presque une fois plus grand que la grenouille bombine de Linné; couleur de terre en dessus , dos très-verruqueux , yeux saillans en dessus , noirs , avec la moitié supérieure de l'iris d'un jaune orangé.

Tache derrière les yeux , une autre le long des aines , l'anus rougeâtre.

Dessous du corps d'un blanc sale , avec quelques nuances noires.

Pattes antérieures à quatre doigts , les postérieures à cinq , avec deux faux pouces ou verrues à leur base. (Caractère qui ne se voit pas à la R. BOMELIA L.) Les nus et les autres palmés. Point de pli jugulaire.

cap'am in sylva prope urbem, in olla servaveram sub campana et insectis alue-
ram. Quum bene pasta esset, semper se solebat sub terra ad pollicis fere pro-
funditatem defodere, colorem etiam obscuriores, ut aliae, induebat.

Die 2. Oct. A. 1790. (quo autumno grato diu protracto fruebamur) frustra
quaerebam. Suspicatus eam forte evasisse, inverti ollam et totam evacuavi,
prorsusque in fundo latenter reperi. Itaque illam jam hybernaturam nec redi-
turam esse credens, lovolam in fundo adaptavi, schisti portione texi, et
omnem terram superaddidi. Sed ecce postridie iterum apparet, et oblates
muscas ligurivit: eodem tamen die denuо se abscondens. Sequente die denuо
evanuit, nec visus amplius usque ad 5. Nov. die valde temperato, thermometro
Reaum. ad 8. gradum supra glaciem, corrugata, squalida et excolor. Succes-
sive plus quam duodecim muscas praebui, et collapsa tamen adhuc erant la-
tera. Antequam praedam invadit, non nisi bufo oculis nictitat. Muscam ad
vitri latera currentem videt semipedis altitudine, et pedibus posterioribus insi-